
VÍRA • LÁSKA • NADùJE OSPRAVEDLNùNÍ Z VÍRY A JISTOTA SPÁSY

DEJ MI, PANE, VÍRU562

2. Tu lásku, která život v oběť dává, / tu lásku, která všechno 
odpouští, / tu lásku, jež svou silou překonává, / třeba i vedro 
na poušti. /: Dej mi Pane víru, lásku a sílu, / dej mi Pane naději
a pokoru. :/

688
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.

1 / 2



689VÍRA • LÁSKA • NADùJE OSPRAVEDLNùNÍ Z VÍRY A JISTOTA SPÁSY

3. Chtěl bych mít sílu bojovat se zlem, / chtěl bych mít sílu urážky
přijímat, / chtěl bych mít sílu vytrvat v dobrém / a pevně ve své
víře stát. /: Dej mi, Pane, víru, lásku a sílu, / dej mi, Pane, naději
a pokoru. :/

4. Naději, která nikdy neumírá, / naději ve tvé milosrdenství, / na-
ději, která pochybnosti stírá, / naději v pravdy vítězství. /: Dej
mi, Pane, víru, lásku a sílu, / dej mi, Pane, naději a pokoru. :/

5. Pokoru, která mlčky křivdu přijme, / pokoru, která chyby 
uznává, / pokoru, která sebe z chvály vyjme, / která se nikdy 
nehádá. /: Dej mi, Pane, víru, lásku a sílu, / dej mi, Pane, naději
a pokoru. :/

DEJ MI, PANE, VÍRU

Před Bohem a Otcem naším 

si připomínáme vaši činnou víru, 

usilovnou lásku a vytrvalou naději 

v našeho Pána Ježíše Krista.

1Te 1,3

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
2 / 2


